
INFORMACE K DOMOVU MLÁDEŽE PŘI SUPŠ JIHLAVA-HELENÍN 

 

Domov mládeže Jihlava-Helenín je po celkové rekonstrukci včetně vybavení, pokoje 

jsou hotelového typu – buňky se 2 dvoulůžkovými pokoji a vlastním sociálním 

zařízením. 

➢ Kapacita nového DM je 130 ubytovacích lůžek  
➢ Na DM pracuje 5 vychovatelek 
➢ Nově je DM vybaven únikovými východy, které musí být z bezpečnostních důvodů trvale 

odemčeny, ale jsou výhradně určeny pro použití v případě nouze. Zneužití únikového 
východu k opuštění DM je přísně zakázáno. Únikový východ lze otevřít pouze zevnitř, zvenku 
nelze.  Při jeho otevření se rozezvučí zvukový signál na vychovatelně. Chodby jsou pod 
kamerovým systémem. Zneužití únikového východu k opuštění DM je přísně zakázáno. Za 
opuštění DM těmito východy budou následovat postihy 

➢ Samozřejmostí je internetové připojení 
➢ Dále jsou k dispozici kuchyňky, které jsou vybaveny lednicemi, sporáky, mikrovln. troubami 

 a varné konvice. Ve škole je automat, kde se dají zakoupit bagety, nápoje atd… 
➢ Půjčujeme také elektrospotřebiče – fény, kulmy, žehličky, žehličky na oděv…pokud si chcete 

dovézt svoje, musíte mít platnou elektrorevizi nebo být nové se záručním listem 
➢ Na DM podporujeme volnočasové aktivity (sportovní, kulturní, jóga, doučování jazyků, 

vaření, pečení, rukodělné práce, k zapůjčení jsou deskové hry…) Žáci mohou využívat hřiště, 
posilovnu, IT učebnu, ateliéry ve škole, zahradu   

➢ Týdenní provoz DM začíná v neděli v 17 hodin a končí v pátek v 15,30 hodin. Do DM se 
ubytovaní vrací po volných dnech nejpozději do 21 hodin. Mohou přijíždět i v pondělí ráno od 
6,30 hodin 

➢ Nepřítomnost v DM je nutné omluvit na e-mailu vychovatelky@helenin.cz. Dle omluvy 
zajistíme odhlášení stravy. V případě nevolnosti může žák zůstat na DM jeden den bez 
omluvy rodičů, potom musí odjet domů na základě písemné žádosti rodičů. 

➢ Doba vycházek bude upřesněna při nástupu. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

➢ Nástupním dnem na DM ve školním roce 2025/26 bude neděle 31. 8. 2025 

➢ Žáci 1. ročníků mohou přijíždět na DM od 14,00 do 18,00 hodin 

➢ Žáci ostatních ročníků do 20,00 hodin 

➢ Doporučujeme vzít si s sebou hygien. potřeby, přezutí, případně potřebné léky, hrnek, 

příbor. Ložní povlečení a prostěradlo dostanete. 

➢ Upozorňujeme, že v neděli 31. 8. 2025 není zajištěna večeře.  

V případě potřeby se na nás můžete kdykoliv obrátit, na email fiserova@helenin.cz nebo 

vychovatelky@helenin.cz. 

 

Přejeme krásné a veselé prázdniny plné zážitků a v září 2025 příjemný nástup na DM. 

mailto:vychovatelky@helenin.cz
mailto:fiserova@helenin.cz
mailto:vychovatelky@helenin.cz

